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Men vi kan ikke sige ja til at kræve rævepro- 
duktionen afviklet. 

(Kort bemærkning). 
Kristen Touborg (SF): 
Socialdemokratiets ordfører giver udtryk for, at 
Socialdemokratiet ikke principielt er imod, at 
dyr holdes som produktionsdyr. Det kan jeg til- 
slutte mig. 

Men jeg vil godt spørge Socialdemokratiets 
ordfører, om man ikke finder, at der er utrolig 
stor forskel på, hvilke dyr det er, man holder 
som produktionsdyr. For mig er der uendelig 
stor forskel på, om vi snakker køer og svin, eller 
vi snakker f.eks. ræve. Der er også for mig uen- 
delig stor forskel på, om vi snakker ræve eller 
mink. De udviser en helt forskellig adfærd ved 
at være holdt i bur. 

Jeg har utrolig svært ved at se, at det overho- 
vedet er forsvarligt at have ræve i bur, uanset 
hvordan man holder dem som produktionsdyr, 
og jeg vil godt spørge Socialdemokratiet, om 
man ikke er enig i det synspunkt, at det reelt 
ikke burde forefindes, fordi det er et vildt dyr, 
som viser en adfærd, som ikke er i overensstem- 
melse med den dyrevelfærd, vi normalt anser 
for at være fremherskende. 

(Kort bemærkning). 
Inger Bierbaum (S): 
Som jeg gav udtryk for i min ordførertale, er vi 
principielt for, at man kan have produktionsdyr 
på dette område. Det er vigtigt, at velfærden for 
de dyr er i orden. 

Som ræveproduktionen foregår i dag, synes 
vi, den er uacceptabel, men med de tiltag, som 
er listet op i hr. Kristen Touborgs forslag her, og 
hvis man vil leve op til alle de krav, som dette 
frygtsomme dyr, som ræven ganske rigtigt er, 
kræver, således som hr. Touborg giver udtryk 
for, så mener vi, at produktionen vil blive meget 
dyr. Den er jo i forvejen lille i Danmark. Der er 
jo i forvejen ældre producenter, som måske ikke 
vil lægge om. Men er der mennesker, der vil lave 
en produktion, som lever op til alle de dyrevel- 
færdsstandarder, som man kan forestille sig at 
det frygtsomme dyr, som ræven er, kræver, så 
siger vi ja til den produktion. 

(Kort bemærkning). 
Kristen Touborg (SF): 
Venstres ordfører gav jo ret klart udtryk for, at 
man satte erhvervsinteresserne over dyrevel- 
færd. Det var vel ikke så overraskende. Det er 

måske mere overraskende, at Socialdemokratiet 
tilsyneladende også er ved at gøre det. 

Kl. 18.20 
Så skal jeg bare konkretisere, at jeg ikke sy- 

nes, fru Inger Bierbaum svarede i rimelig ud- 
strækning på, om det er forsvarligt at holde 
ræve i bur. Vi mener ikke, det er det, uanset om 
man laver de foranstaltninger, der her er tale om 
i forslaget. 

Vi mener, éit man må se på den adfærd, ræven 
har. Derfor bør vi tage hensyn til dyrevelfærden 
og lade den være afgørende for, om man skal 
holde ræve til produktionsformål, og ikke lade 
det afhænge af, om det nu bliver så dyrt, at en 
produktion bliver umuliggjort. Det synspunkt er 
vi i alt fald ikke enige i. 

(Kort bemærkning). 
Inger Bierbaum (S): 
Vi har i Socialdemokratiet det synspunkt, at 
dyrets velfærd står over det kapitalistiske eller 
markedsmæssige synspunkt. Det betyder, at når 
man, som vi tror, som producent kan opfylde 
alle de ting, som et dyrs adfærd kræver, så me- 
ner vi, at vi godt kan have en produktion. 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Hr. Bent Bøgsted som ordfører. 

Bent Bøgsted (DF): 
Forslaget her, som SF har fremsat, om, at rege- 
ringen skal tage de nødvendige lovgivningsini- 
tiativer med henblik på afvikling af produktio- 
nen af ræve i Danmark senest med udgangen af 
år 2009, er der mange gode ting i, og det kan 
Dansk Folkeparti følge langt hen ad vejen. 

Dansk Folkeparti mener dog, at det eksiste- 
rende bursystem kan forbedres betydeligt ved at 
give rævene mere plads og er derefter ligeledes 
indstillet på, at rævene skal have permanent ad- 
gang til en helårsredekasse, som primært skal 
sikre tryghed for rævene. 

Det er jo også noget af det, som justitsministe- 
ren var inde på, og der vil komme en bekendt- 
gørelse om det, og så må vi se, hvor meget den 
nu indeholder. 

Dansk Folkeparti er derimod ikke umiddel- 
bart indstillet på at afskaffe ræveproduktion i 
Danmark, så længe der ikke forekommer van- 
røgt af dyrene. Man bør tænke på, at rævepro- 
duktion er en livsform for farmerne, som ikke er 
interesserede i at omstille deres produktion. Vi 
skal tænke på, at der kun er omkring 100 gamle 
avlere tilbage. Der kommer ikke nogen nye avle- 


